ad desiderū et̄ne pacis eleuare. Corū
q̄ p̄nceps muros iherlm dicit q̄a dū
uēt̄ ingluuie tendit̄ uirtutes autē p̄ lux-

lus mīme dixisset. q̄ non
 manducat manducantem
 nō iudicet. Qui rursus lo
 quens ad alios dū de absta
 nentie v̄tute gloriāntiū
 p̄cepta constringet adiū
 rit. **Quae** sunt rationē q̄dē
 h̄ntia sapientie in sup̄sta
 tionē et humilitatē et
 ad non partendū corpori
 et non honori aliquo ad
 saturatē carnis. qua in
 re notandū q̄ in disputa
 tione sua predicator egre
 gius sup̄stationi h̄militatē
 sp̄m adiunxit q̄ dū plus
 q̄ n̄cē est p̄ abstinentiā
 caro atteritur. humilitas
 foris oñditur. sed de hac
 ip̄a humilitate ḡuter in
 terius sup̄bit. **Et** nisi ali
 q̄n̄ mens ex abstinentie
 v̄tute tumesceret neq̄q̄
 hanc velud int̄ magna
 merita pharizeus arro
 gans studiose miraret di
 cens. **Ieiuno** bis i sabbato.
Ammonendi sunt gule
 dedita ne in eo q̄ escariū de
 lationi incūbunt luxurie
 se mucrone transfigant.
Quāta sibi p̄ esū loquaci
 tas q̄nta mentis leuitas
 insidiat aspiciant. ne dū
 ventri mollit seruiunt
 maiorū laqueis crudeliter

astringant. **Tanto** enī loq̄
 a secundo parente receditur
 q̄nto p̄ imoderatū usū dū
 manus ad abū tradit pa
 rentis p̄mi lapsus iteratur.
At cōn̄ amonendi sunt ab
 stinētes ut sollicitate semper
 aspiciant ne cū gule viciū
 fugiunt acroza hys vicia
 ex v̄tute generētur. **Ne** dū
 carnē macerēt ad ip̄aāam
 sp̄s erumpant et nulla iā
 v̄tute sit q̄ caro vincatur.
 si sp̄s ab ira sup̄at. **Aliq̄n̄**
 q̄ p̄grina veniens leticia
 corrūpit et eo abstinentie bo
 nū deperit quo sese a sp̄ia
 libz vicijs mīme custodit.
Un̄ r̄cē p̄ p̄ham dicit. **In**
 diebz ieiuniorū v̄rorū iue
 nūt voluntates vr̄e ⁊ pau
 lo post. **In** iudicia et cōten
 tiones et rixas ieiunatis
 et pacitatis pugno ip̄ie volū
 tas quippe ad leticiā p̄tinet
 pugnis ad irā. **In** cassum
 ergo p̄ abstinentiā corpus at
 teritur si inordinatis dimis
 sa motibz mens vicijs dissi
 patur. **Rursū** q̄ amonēdi
 sunt abstinentes ut abstine
 tiā suā et semp sine iminu
 tione custodiant et nūq̄
 hanc apud occultū iudicē
 eximie v̄tutis credant. **Ne**
 si forte dū magni eē meriti

credit cor in elatione subleuet. **N**unc namq; p prophetam dicit. **N**unq; tale est ieiunium quod elegi. **S**ed frange esurienti panem tuum et egenos vagos q; induc in domum tuam. **Q**uia in re non idem est. vultus abstinentie q; parua respiciat q; non nisi ex alijs vtilibus commendatur. **N**unc iobel ait. **S**anctificate ieiunium. **I**eiunium quippe sanctificare est. adiunctis bonis opibus dignam deo abstinentiam carnis ostendit. **A**mmone di sunt abstinentes ut nouerint quia tunc placente deo abstinentiam offerunt cum ea que sibi de alimentis subtrahunt indigentibus largiunt. **S**ollemter namq; audiendum est quod per prophetam dominus redarguens dicit. **C**um ieiunaretis et plangeretis in quinto et septimo mense per hos et septuaginta annos. **N**unq; ieiunium ieiunastis nichil. **E**t cum comedistis et bibistis nunq; non uobis comedistis et bibistis. **N**on enim deo sed sibi quisque ieiunat si ea que ventri ad tempus subtrahit non in opibus tribuit sed ea postmodum ventri offerenda custodit. **I**taq; amonendi sunt uterque ne aut illos appetitus gule a me-

tis statu deiciat aut istos afflictam caro ex elatione supplantet. **A**udiant illi ex ore veritatis. **A**tendite autem uobis ne forte gumentur corda vestra in crapula et ebrietate et in curis huius vite. **U**bi utilis quoque pauor adiungitur. **E**t superveniat in vos repentina dies illa. **T**anquam laqueus enim veniet in omnes qui sedent super faciem orbis terre. **A**udiat ista non qui intrat in os inquinat animam sed quod procedit ex corde hoc inquinat hominem. **A**udiant ista qui vent et venter esis deus autem et hunc et hanc destruet. **E**t rursus. **E**scia nos non commendat deo. **A**udiant ista quia omnia mundi mundis commingatis autem et infidelibus nichil est mundum. **A**udiant illi quorum deus ventus est. **A**udiant ista discedent quidam a fide. **E**t paulo post prohibentium nubem abstinentiam ab eis quos deus creavit ad capiendum cum gratiarum actione. **F**idelibus et hijs qui cognoverunt veritatem. **A**udiant illi bonum est non manducare carnem et bibere vinum neque in quo fiat tuus scandalizatur. **A**udiant ista

Modico vino utē. ppter sto
 machū tuū et frequentes
 tuas infirmitates q̄anus
 et illi discant abos carnis
 inordinate nō appetere. et
 ista creaturā dei qm̄ nō ap
 petunt nō audeant conde
 mē. *Ne amonēdi s̄ q̄ iā sua* *Unare*
mīdritē tribuit et alī q̄ alīē rapuē
Ammoneudi sūt q̄pe
 qui iam sua miseri
 corditer tribuit ne cogita
 tione tumida sup̄ eos quibz
 trena largiunt se extollāt
Ne idcirco se meliores era
ment q̄a contineri p se cete
ros vident. Nā tēne dñs do
mus familiarū ordines mi
nisteria q̄ dispacens hos ut
regant illos vero statuit ut
ut regantur. Ista iubet ut
necessaria ceteris prebeant
illis autē ut accepta ab
alys sumant. Et tñ plerūq̄
offendunt qui regunt et in
pris familias grā pmanēt
qui regunt. Irām vero me
rentur qui dispensatores
sunt sine offensione perdu
rānt q̄ ex aliena tali dispē
satione subsistunt Ammo
nendi sunt ergo q̄ iam que
possident misericordit tribu
unt ut a celesti dño dispen
satores se positos subsidiōrū
tempaliū agnoscant et tā

to humilit̄ p̄beāt q̄nto et a
 liena cē intelligūt q̄ dispē
 sant. Cūq̄ in illorū minis
 terio quibz accepta largiūt
 constitutos se cē considerāt
 nequa q̄ corū mentes tumor
 subleuet sed tumor premet
 Unde necesse est ut solliate
 ppendant ne comissa idig
 ne distribuāt ne quedam
 quibz nulla. ne nulla q̄bz
 quedam. ne multa quibz
 pauca. ne pauca prebe
 ant quibz impendere mul
 ta debuerunt. *Ne p̄cipita*
tione hoc qd̄ tribuit inu
tiliter sp̄gant ne tardita
te petentes noxie crucient
Ne recipiendē hīc grāe intē
cio surrepat ne dationis lu
mē laudis transitorie ap
petitio extinguat. Ne obla
tū munus coniuncta tras
tiaa obsident. Ne in bene
oblato munere animus
plusq̄ decet hilarisat Ne
sibi q̄q̄ cū cē totū imple
uerint tribuant et simul
omīa postq̄ pegerint per
dant. Exemplificat q̄ p̄mi
sit inapiens ab ultimo ad
primū. Ne enī sibi v̄tutem
sue libertatis deputent.
Audiant q̄ scriptū ē Cum
feceritis oīa q̄ p̄cepta sunt
vobis dīate serui inutiles

sumus q̄ debui⁹ facē non
fecim⁹. **De largitate tristitia**
corrūpat. audiāt. hilarem
datore diligit deus. **De de**
impenso mune transitoiā
laude querant. Audiāt
q̄ scriptū est. **Nesciat sinis**
tra tua qd̄ faciat dextera tua
De dispensationi nequaq̄
se gloria vite admiscrat. sed
opus cōtitudinis appetitio ig
noret fauoris. **De impense**
grē viassitudinē requirāt
audiāt. **Cū facis prādiū**
aut cenā noli vocare ami
cos tuos neq̄ frēs neq̄ cog
natos neq̄ vicinos diuites
ne forte et ip̄i te reuident
et fiat tibi retributio. **Sed**
voca cū facis diuuiū voca
claudos paupes cecos et be
atus eris q̄a non hnt vn̄
retribuunt tibi. **Ne ea que**
p̄benda sunt ciuis sero pre
beant. Audiāt q̄ scriptū
est. **Ne dicas amico tuo va**
de et reuere et cras dabo
tibi cū statim possis dare.
Ne sub obtentu largitatis
ea que possident inutilit
sp̄gant. Audiāt. **Cui p̄ce**
seminat parce et metet.
Ne cū pauca oportet plu

⁹ Audiāt q̄ scriptū est. **Sudet deosina in**
manu tua. **Nec cū multa nate sūt pau**
ca largiant.

ruma prebeant et ip̄i post
modū inime inopiā tole
rantes ad impaentiam
erūpant. Audiāt. **Non**
ut alius sit remissio. vobis
autē tribulatio sed ex qua
litate v̄a habundantia
illorū inopiam suppleat
et ut illorū habundantie
v̄e inopie sit supplemē
tū. **Cum enī dantis mens**
ferre inopiā nescat si mltā
sibi subtrahit occasionem
cōn se impaentiē exquirat.
Prus hāq̄ repandus est
animus paciē et tūc aut
mlta sūt aut cuncta lar
gienda. **Ne dū mun⁹ equi**
mter inopia uruens fer
tur et p̄misse largitatis
merces pereat et adhuc mē
tē deterius murmuratio
subsequens perdat. **Ne om**
nino nichil eis prebeāt q̄bz
conferre aliq̄ parū debent.
Audiāt. **Omni petenti te**
tribue. **Ne saltē aliq̄ prebe**
ant q̄bz oīno conferre nichil
debent. Audiāt q̄ scriptū est.
Da bono et nō receperis per
catorē. **h̄nfac humili et nō**
dederis impio. **Et rursum**
Panē tuū et vinū tuū su

per sepulchra iusti consti-
 tue et noli ex eo manducare
 cum patribus et bibere. **Panē**
 enim et vinū patribus prebet
 qui iniquis subsidia. pro eo
 qui iniqui sunt impendit.
Qui et nonnulli huius mundi
 diuites cum fame cruciantur
 pauperes christi effusis largita-
 tibus nutriunt. **In**structiones.
Qui vero indigenti etiam
 patris panē suū quē non quia
 patris sed quia homo et creatu-
 ra dei est tribuit numerū
 non patris sed iustū nutrit
 quia in illo non culpā sed na-
 turā diligit et creatori suo
 honorē impendit. **Am**mo-
 nendi sunt etiam quia iam sua
 misericorditer largiuntur
 ut sollicitate studeant custodi-
 re. ne cum commissa patris ele-
 mosinis redimūt adhuc
 redimendi committant. **Ne**
 venalem dei iusticiā extimēt
 si tamen curant pro patris num-
 mos tribuere arbitrantur se
 in nullo posse peccare. **Plus**
 est namque anima quam est et cor-
 pus quam vestimentū. **Qui** ergo
 est et vestimentū pauperibus
 largitur sed tamen anime uel
 corporis iniquitate polluit

quam minus est iusticie obtulit
 et quam maius est culpe admisit
Sua enim deo dedit et se dyabo-
 lo. **At** contra ammonendi sunt
 qui adhuc aliena rapce contem-
 dunt ut sollicitate audiant quam
 veniens dominus in iudiciū dicat
Aut namque esurivi et non dedis-
 tis michi manducare. **Sit**ivi
 et non dedistis michi bibere.
 hospes eram et non collegis-
 tis me. nudus et non opulisti
 me. **In**firmus et in carcere
 et non visitastis me. **Qu**ibus
 etiam permittit dicens. **Dis**cedi-
 te a me maledicti in ignem
 eternū qui paratus est dy-
 abolo et angelis eius. **E**cce ne-
 quia quam audiunt quia rapinas
 uel quelibet alia violenta
 commiserunt et tamen etne gehē-
 ne ignibus mancipantur
Hinc ergo colligendū est quanta
 damnatione plectendi sunt
 qui aliena rapiunt si tanta
 animaduersione feriuntur
 qui sua indiscrete tenuerūt
Perpendant quo eos obliget
 reatu res rapta si tali subiu-
 tur pene non tradita. **P**er-
 pendant quam meretur iniusti-
 cia illata si tanta passionē
 digna est pietas non impensa

Cū aliena rapere intendunt
audiant q̄ scriptū est. **De** ei
qui multiplicat non sua us
quequo aggrauat contra se
densū suū lutū. **A**uaro q̄pe
densū lutū cōn se aggruare
est terrena luca cū pondera
pccāi amulare. **C**ū multipli
care large habitacionis spa
tia cupiunt audiant q̄ sc̄p̄
tū est. **De** qui cōiūgitis domū
ad domū et agrū agro copu
latis usq; ad terminū loca.
Nūq; habitabitis soli vos in
medio terre. **Ac** si apte dicat
Quoniam vos extenditis qui
non habere in cōi mundo
confortes minime potestis.
Coniūctos quidē premittis sed
contra quos vos valeatis ex
tendē semp inuenitis. **C**ū au
gendis pecunijs inhiant. **Au**
diant q̄ scriptū est. **A**uacis
nūq; implebitur pecunia.
Et qui amat pecunias fr̄s
non capiet ex eis. **F**ructus
quippe ex illis capet si eos bñ
sp̄gere non amando voluif
set. **Q**uia vero eas diligēdo
retinet hic utiq; sine fructu
derelinquet. cū repleti sunt
cunctis opibus in ardesant.
Audiant q̄ scriptū est. **Q**ui

festinat ditari non erit in
nocens. **P**rofecto enī q̄ au
gere opes ambit vitare
peccatū negligit. **E**t more
auūū captis cū estā trena
rū rerū audis concupiscat
quo strangulet peccatū la
queo non agnoscat. **C**um
quelibet p̄ntis mūdi luca
desiderant et q̄ de futuro dā
na pacūtur ignorāt. **Au**
diant. **H**ereditas ad quam
festinatur in principio in
nouissimo benedictione ca
rebit. **E**t hac quippe vita
inuitū duam? ut ad bene
dictionis sortē in nouissi
mū veniamus. **Q**ui ergo
in principio hereditari festi
nat sorte sibi bñ dōnis in
nouissimo amputant q̄a
dū p̄ auaricie nequitiam
hic multiplicari appetunt
illuc ab et̄no p̄monio ex
heredes fiunt. **C**ū uel plura
ambunt uel obtinē aucta
q̄ ambierint p̄nt. **A**udiant
q̄ sc̄p̄tū est. **Q**uid prodest ho
mini si totū mūdū lucret
anime vero sue detinentū
pccat. **Ac** si apte dicat. **Q**uid
prodest homini si totū q̄ ex
tra se est congregat si hoc

solū qđ ipē est dānat. **N**ecūq;
autē ahius captorū auaritia
corrigitur. si in verbis āmo
nendis qđ fugitiua sit pñs
vita monstretur. Si corū ad
mediū ducatur memoria.
qui et ditari in hoc mūdo
dū conati sunt et tñ in adep
tis diuitijs diu manere ne
quiverunt quibz festina mors
repente et simul abstulit qđ
qđ corū nequitia nec simul
nec repente congregauit.

Qui hic rapta reliquerunt
sed scāi ad iudiciū causas
rapine detulerunt. **H**orum
itaq; exempla audiāt qđ
in verbis suis pauldubio et
ipē condemnat et tñ post ver
ba ad cor redeunt imitari
saltem quos iudicant eru
besant. **A**liē āmonēdi sūt qđ
nec aliē appetūt nec sua lar
gūt. et aliē qđ et ea qđ hñt tri
buūt et aliē rapē nō desistūt

Amonendi nāq; sunt
qui nec aliena appetūt
nec sua largiūtur. ut solliate
sciant qđ de ea de qua sumpti
sunt auctis homibz terra com
munis est et idcirco quoq; ali
mēta omibz cōit profert. **I**ncas
sum se ergo innocentes putant

qđ cōmune dei munus sibi pri
uatu vendicant. **Q**ui cū ac
cepta non tribuūt in primo
tū nec crassantur. **Q**uia tot
pene cotidie perimūt qđ mo
rientiū pauperū apud se sub
sidia abscondunt. **N**ā cū qđ
bet necessaria indigentibus
ministram? sua illis reddim?
non nostra largimur. **J**usti
ae potius debiti soluiuis
cū miē opa implem? **U**nde
et ipā veritas cū de misericor
dia caute exhibēda loqretur ait
Atendite ne iusticiā vram
faciatis corā homibz. ut vide
amini ab eis. **C**ui sententiae
etiā psalmista cōueniens dicit
Dispersit dedit paupibz iusti
cia eius manet in scām seculi
Cū ergo largitate impēsam
paupibz pmississet non hāt
vocare miām sed iusticiam
maluit. qđ qđ a cōi dño tri
buūt iustū quoq; pfrō est. ut
quq; accipuit eo cōit utant
Hinc etiā salomon ait. **Q**ui
iustus est tribuit et nō cessa
bit. **A**monendi quoq; sunt
ut solliate attendant qđ fiul
nea que fructū non habuit
contra hanc distractus agri
cola qđritur qđ etiā terrā orti

pauit. Terrā quippe ficulnea
sine fructu occupat qñ locum
quē exercere alius p solē boni
opis valuit stultus per desidia
vibrā premit. **H**u autē nūq̄
dicē solent concessis utim aliē
non q̄rimus et si digna mīe
retributione non agim? ulla
tamē p̄sa p̄ttram? Qui id
circo sentiunt. q̄a videlicet au-
rem cordis a verbis celestibz
claudunt. **N**eque enī diues in
euangeliō qui induebatur
purpura et bisso et q̄ epulaba-
tur cotidie splendide non ali-
ena rapuisse sed infructuose
proprijs usus fuisse phibetur.
eū q̄ post hanc vitā ultrix ge-
hēna suscepit non q̄a aliqd̄
illicitū gessit sed q̄a imodera-
to usu totū se hatis tradidit.
Ammōnēdi sunt tenaces ut
nouerint q̄ hanc p̄mā iūra-
am deo faciūt q̄a danti sibi
oīa nullā mīe hostiā reddūt.
Hinc etenū p̄s ait. **N**on dabit
deo p̄p̄iationē suā nec p̄cū
redemptionis aīe sue. **P**reciū
nāq̄ redemptionis dare ē opus
bonū p̄ueniētī nos gratie
reddere. **H**inc iohānes excla-
mat dicens **J**am securis ad
radicē arboris posita ē. **O**is

arbor q̄ non faciat fr̄m bonū
eradetur et in ignē mittetur.
Qui ergo innoxios q̄a aliena
non rapiant se extimāt. **I**am
securis viane p̄uideant ut tor-
porē ip̄roude securitatis amut-
tant. **N**e cū ferre fructus boni
opis negligunt a p̄nta vita
quasi a viriditate radices ex-
serentur. **A**t cōn amōnēdi sūt
qui et ea que hnt tribuūt et
aliena rapere non desistunt
ne valde munifia videri ap-
petant et de boni specie detra-
ores fiant. **H**u etenū p̄pria in-
discrete tribuentes non ut su-
pra iam diximus ad impa-
entie murmuratiōē p̄uūt
sed cogente se inopia usq̄ ad
auariā deuoluūt. **Q**uid vō
eorū mente infelicitas quibz
de largitate auaritia nascat̄
et p̄cōrū seges q̄ de virtute
seminatur. **D**iuus namq̄
amōnēdi sunt. ut tenere
sua rationabiliter sciunt et
tunc demū aliē non appetunt
uel ambiant. **S**i enī radix au-
pe in ip̄a effusione non erunt
nūq̄ p̄ ramos exuberans aua-
riæ spina fiant. **O**ccasio ergo
rapiendi subtrahit si bñ p̄s
ius possedendi disponatur.

Tunc vero amoniti audiant
 quō ea que hnt misericorditer
 tribuant qn̄ nimirū didicerūt
 ut bona nūc p̄ interiectā ra-
 pine nequitiam non cōfundat
 violenter enī exquirūt q̄ mise-
 ricorditer largiunt. Sed aliud
 est pro p̄iās miām facē aliud
 pro miā faciēda peccare. Que-
 iam nec miā nūcipari p̄t q̄a
 ad dulcē fructū non profiat q̄
 p̄ virus pestifere radice ama-
 refat. Hinc est enī q̄ ip̄a etiam
 sacrificia per p̄pham dñs repro-
 bat dicens. Ego dñs diligens
 iudiciū et odio hñs rapinam
 in holocaustū. Hinc iterū dicit
 Hostie impiorū abhominabi-
 les que offeruntur ex scelere.
 Qui sepe quoq̄ et indigētibz
 subtrahunt q̄ deo largiuntur
 Sed q̄nta eos aiādūsiōne feri-
 at et rēnuat p̄ quēdā dñs de-
 monstrat dicentē. Qui offert sa-
 crificiū
 ex substantia paupis q̄i qui
 victimat filiū in consp̄iū p̄iis
 sui. Quid nāq̄ intolerabilis
 potest eē q̄ mors filij an̄ oca-
 los p̄iis. Hoc itaq̄ sacrificiū
 q̄nta ira aspiciat oñditur
 q̄d orbat p̄iis dolori cōpatur
 Et tū plerūq̄ q̄nta tribuūt
 pensant. q̄nta autē capiūt

considerare dissimulat q̄i
 mercedē numerant et p̄pendē
 culpas recusant. Audiant
 itaq̄ q̄ scriptū est Qui merce-
 des congregauit misit eas in
 sacculo p̄tuso. In sacculo q̄ppe
 p̄tuso mitta videt. sed q̄nta pecu-
 nia mittit non videtur. Qui
 ergo q̄nta largiūt aspiciunt
 sed quanta capiunt non pec-
 pendunt in p̄tuso sacculo mer-
 cedes mittūt q̄a proficō has in
 spem sue fiducia intuentes co-
 egerunt sed non itūctes p̄dūt
 Alii amonēdi s̄ discordes alii pacati

Discordes nāq̄ amonēdi
 sunt ut certissime sa-
 ant q̄a q̄nta subet v̄tutibz polle-
 ant sp̄uales fieri nullaten⁹ p̄nt
 si vnū p̄ concordia p̄ximis ne-
 gligunt. Sc̄ptū quippe est fruct⁹
 sp̄is est caritas gaudiū pax.
 Qui ergo seruare pacē non aiāt
 ferre fr̄m sp̄is recusat. Hic pau-
 lus ait. Cū sit int̄ vos zelus
 et contentio nōne cariles estis.
 Hinc iterū dicit. Pacē sequim̄
 cū om̄ibz et sanctimoniam
 sine q̄ nemo videbit deū. Hic
 rursus amonet. Solliciti ser-
 uare vnitatē sp̄s in vinculo
 pacis. Vnū corpus et vnus
 sp̄s sicut vocati estis in vna

spe vocationis. Ad unā igitur
vocationis spem nequaquā per-
tingit si non ad eam unitam
cū proximo mēte curret. At
sepe nōnulli cū quedā specia-
liter dona papiunt. supbiēdo
donū concordie qd̄ maius est
amittūt. ut si fortasse carnē
pre ceteris gule refrenatione
quis edomat concordare eis
quos supat abstinendo condem-
nat sed qui abstinentiā a concor-
dia sepat qd̄ amoneat psal-
pendat aut enī. Laudate eū
in tympano et choro. In tym-
pano nāq; sicut et percussa pel-
lis resonat. In choro autem
sonate voces concordant. Et q̄
itaq; corpus affligit sed concor-
diā deserit deū quidē laudat
in tympano sed non laudat
in choro. Sepe vero dū quos-
dam maior scientia erigit a
ceterorū societate disiūgit. Et
q̄i quo plus sapiunt eo a con-
cordie virtute desipiunt. Hū
itaq; audiant qd̄ per semet
ip̄am veritas dicat. Habete
sal in vobis et pacē habete
int̄ vos. Sal quippe sine pace
non virtutis est donū sed dā-
nationis augmentū. Quo ei
quisq; melius sapit eo dete-

rius delinquit. Et idcirco in-
excusabiliter merebit suppli-
cū q̄a prudēt si voluisset
potuit vitare p̄cām. Quibz
rē quoq; per iacobū dicit.
Et si zelū amarū habetis
et contentiones sunt ī cordi-
bus v̄ris nolite gloriari et
mendaces eē adūsus verita-
tem. Non est ista sapientia
de celo desursū descendens s̄
terrena et dyabolica. Que
autē desursū est sapientia. Pu-
mū quidē pudica est deinde
pascua. pudica videlicet qua
caste intelligit. pascua au-
tē q̄a per dilectionē se mini-
me a proximorū societate
disiūgit. Ammonendi sūt
dissidentes ut nouerint q̄
tam diu nullū boni opis deo
sacrificiū imolant q̄ diu. pri-
morū caritate discordant.
S̄ptū nāq; est. Si offers mu-
nus tuū añ altare et ibi re-
cordatus fueris q̄ s̄ tuus h̄
aliquid adūsū te relinque ibi
munus tuū añ altare et va-
de p̄us reconciliari fr̄i tuo et
tūc veniens offers mun⁹ tuū.
Et qua salis p̄ceptone pen-
sandū est quorū hostia repel-
litur q̄ intolerabilis culpa

ministratur. Nam cum mala
 cuncta bonus sequentibus diluan-
 tur pensemus quanta sunt mala
 discordie. quae nisi extincta sunt
 funditus bonum subsequi non
 permittunt. Ammonedi sunt
 discordes. ut si aures a manda-
 tis celestibus declinant mentis
 oculos ad consideranda ea que
 infimus versantur aperiant.
 Qui sepe aves eiusdem generis
 sese socialiter volando non dese-
 runt. quae gregatim animalia bruta
 passantur. Quia si sollertex
 aspiciamur concordando si irra-
 tionabilis natura iudicat
 quantum malum per discordiam
 rationabilis creatura committit
 quantum hoc rationis intentione perdit
 quod illa motu natura custodit.
 At contra ne dum plusquam natura est
 pacem quam possident amittunt
 ad perpetuam pervenire non appe-
 tant plerumque enim quibus inter-
 aone mentium rerum tranquillitas
 temptatur. ut quo non
 sunt molesta que tenent eo mi-
 nus amabilia sunt quam non te-
 nent. Et quo magis delatant
 pericula eo minus diligant
 etiam. Unde et per semetipsum ve-
 ritas loquens cum terrenam pacem
 a superna distingueret atque

ad venturam discipulos ex pre-
 senti provocaret ait. Pacem
 relinquo vobis pacem meam do-
 vobis. Relinquo scilicet transitoriam
 do eternam et mansuram. Si er-
 go in ea cor que relicta est figi-
 tur nunquam ad illam que danda est
 pervenitur. Pax ergo per se ita
 tenenda est ut diligere debeat
 et contineri ne si imoderate di-
 ligere diligens animus in culpa ca-
 piatur. Unde et ammonedi sunt
 pacati ne dum nimis humanam
 pacem desiderant per se hominum
 mores nequaquam redarguant.
 Ne dum humana foras iurgia
 metuunt interium federis disasso-
 ne feriantur. Quid est enim
 pax transitoria nisi quoddam
 vel signum pacis eterne. Quid er-
 go esse demeritus potest quam vestigia
 in pulvere pressa diligere sed ipsum
 a quo impressa sunt non ama-
 re. Hunc dauid dum totum se ad
 federa pacis construngit testa-
 tur quod cum malis concordiam
 non teneret dicit. Nonne qui
 oderunt te deus odertur illos
 Inimicos etenim dei per se odio
 odisse est et quod facti sunt diligere
 et quod faciunt inceptare mores
 per se vitae prodesse. Pen-
 sandum est ergo quantum ab inire

pacione quiescat quanta culpa cum
pessimis pax tenet si propheta
tantus hoc velud in hostiam
deo obtulit quod contra se pro domino
priorum inimicitias exatavit
Hinc est quod leui tribus assump-
tis gladius per castrorum media
transiens quia feriendis nolu-
it pacoribus pacem deo manus
danti est consecrasset. **H**inc phi-
neus peccantium cuius gratiam
spiciens cocutes cum madiani-
tis paulit et iram domini iratus
placavit. **H**inc per semetipsam
veritas dicit. **N**olite arbitrari
quia pacem veni mitte in terram
non veni pacem mitte sed gla-
diu. **M**alorum namque cum incaute
amicitias iugim. culpis eorum
ligam. **U**nde iosaphat qui tot
de anteacta vita pronus at-
tollitur de achas regis amia-
cis pene pitius inrepatur
Cui a domino per prophetam dicit
Impio prebes auxiliu et hys qui
oderunt deum amicitia iugris
et idcirco iram quidem domini mere-
baris sed bona opera iuncta sunt
in te eo quod abstuleris lucos
de terra iuda. **A**b illo enim qui
sime raris est corpore iam disce-
pat quo priorum amicitias
vita nostra concordat **A**mmo

nendi sunt pacati ne si ad cor-
reptionis verba persiluit tunc
pacem sibi perturbare formident
Rursu amonendi sunt ut ean-
dem pacem dilacione integra in-
trinsecus teneant quam per
invectionem vocas sibi extrinse-
cus turbant. **Q**uod utrumque pro-
uide dauid se prohibet seruare
cum dicit. **C**um hys qui oderunt
pacem erant pacificus cum loque-
bar illis impugnant me grati
Ecce et loquens impugbatur
et tunc impugntus erat pacificus
quia nec insaniens cessabat
rephende nec rephensos ne-
gligebat amare. **H**inc etiam
paulus aptus ait **S**i fieri
potest ex vobis est cum omnibus homi-
nibus pacem habentes **O**raturus
enim discipulos ut pacem cum
omnibus hominibus haberent promisit
dicens. si fieri potest quod ex vobis est
cum omnibus hominibus pacem habentes
subiungit. quod ex vobis est. dif-
ficile quippe erat. ut si mala
acta corripere habere pacem
cum omnibus possent. **S**ed cum temporalis
pax in priorum cordibus ex nostra
inceptione confundit inui-
olata nunc est ut in corde nostro
seruet. **N**unc itaque ait quod ex vo-
bis est. **A**c si nimirum dicit

qua pax ex duarū ptū sensu
 ra subsistat si ab eis q̄ corrip
 untur expellit̄ integra tamē
 in vr̄a q̄ corripitis mēte serue
 tur. Unde idē rursū discipulos
 amonet dicens Si quis nō obe
 dit v̄bo nr̄o per epl̄am hunc
 nōt̄ et non misceam̄ cū illo
 ut confundat̄. Atq; ilico subiū
 it Et nolite ut inimicū exti
 mac̄ illū sed corripite ut fra
 trē. Ac si dicit̄. Pacē cū eo ex
 teriore soluite sed interiore ar
 ta illū medullis custodite ut
 peccatis mēte sic vr̄a discordia
 feriat q̄ten? pax a vr̄is cordi
 bus nec abnegā discedat. **¶**
ali amonēdi s̄ sciātes uirgia
Amonēdi ali pacifia
Sūt nāq; qui uirgas
 seminant. ut au? sint seq̄tes
 q̄ hoscant. De apostata q̄p
 pe angelo dicit̄. Cū bone mes
 si rixania fuisset inserta In
 micus homo hoc feat. De au?
 etiā mēbro p̄ salomonē dicit̄.
 Homo apostā vir inutilis ore
 p̄uso amittit oculus terit pede
 digito loq̄t̄ p̄uo corde machi
 nat̄ malū et in oī tpe uir
 gina semiat. Ecce q̄ seminatē
 uirgina dicit̄ voluit p̄us apos
 tata noīauit. Quia nisi mo

re supbiētis angeli a sp̄ai con
 ditoris prius uitus cūisione ca
 det foris postmodū usq; ad se
 mināda uirgia non ueniret
 Qui r̄e describit̄ q̄ amittit oca
 lus terit pede. Interior nāq; ē
 custodia q̄ ordinā exterius ser
 uat mēbra. Qui ergo statum
 mētis pdit subsequētis foris
 inconstātia motionis fluit
 Atq; exteriori mobilitate indi
 cat q̄ nulla interi radice sub
 sistat. Audiant uirgiorū se
 miatores q̄ sc̄ptū est. Vā pac
 fia qm̄ filij dei vōbunt. atq;
 e diuiso colligant q̄a si dei vo
 cābūt filij qui pacē faciunt
 proculdubio factiane sūt filij
 qui seminatores sunt uirgiorū
 Om̄s qui p̄ discordiā sepant̄
 a ueritate dilāōnis arefiūt
 q̄a et si boni opis fructus in
 suis actionib; aliq̄n p̄ferunt
 profecto nulli sunt q̄a nō ex
 unitate et radice caritatis o
 riunt̄. Hinc pendant semi
 nantes uirgia q̄ multiplicat̄
 peccant q̄ dū vnā neq̄iam
 perpetrant ab hūanis cordi
 bus cunctas sibi v̄tutes era
 dicant. In vno enī malo in
 finita pagūt q̄a seminando
 discordiā caritate q̄ nimirū

virtutū est oīm mīr extinguit
Quia autē nichil est p̄iosius
deo virtute dilectus Nichil desi-
derabilius dyabolo extinctioe
caritatis. Quisq̄s ergo semina-
do iurgia primorū dilectōem
p̄mit hosti dei familiari ser-
uit. q̄a q̄ ille amissa cecidit h̄at
iste vulneratis cordibz subtrahēs
iter eis ascensionis absadit
At cōn amonēdi sunt pacifica-
ne t̄ate actionis p̄odus lenigēt
si int̄ quos fundare pacē debe-
ant ignorant. Nam sicut nul-
lasi vnitas desit bonus. ita val-
de est noxiū si desit malis. Si
ergo p̄iosorū neq̄tia in pace
iūgit. p̄fō corū malis actibz
robore auget. C̄a q̄ sibi i ma-
licia cōgruūt tot se robustius
in bonorū afflictionibz tollidūt
Hinc n̄aq̄ est q̄ cōn dāpnan il-
lius vasis videlicet anticp̄i p̄di-
catores diuina voce b̄to iob di.
Membra carniū ei⁹ coherētia
sibi Hinc sub squamarū spē
de eius satellitibz phibet. vna
vni iūgit et nec spiraculū
quidē incedit per eas. Deq̄as
quippe illi⁹ quo nulla int̄ se
discordie adūsitare diuisi sūt
eo in bonorū ḡu nere glome-
rāt. Cui ergo iniquos pace p̄-

ciant iniquitati vires am̄strant
q̄a bonos eo deterius dep̄mūt
quo vnamimie p̄sequūt. Unde
p̄dicator egregius ḡu pharize-
orū p̄secutione dephensus int̄
semetip̄os diuide studuerit q̄s
cōn se vnitos ḡuit vidit cū da-
mauit dices. Viri fr̄es. ego pha-
rizeus filius pharizeorū de spe
et resurrectione mortuorū ego
iudico. Dū saducei spem resur-
rectionē denegarent. quā pha-
rizei iur̄ sacri eloquy p̄cepta
crederent fr̄a in p̄secutorū vna-
nimitate dissentio ē. Et diuisa
turba illesus paulus exiit qui
hunc vnita prius inanē p̄f-
sit. Ammonēdi itaq̄ sunt qui
amōnēde pacis studiis occu-
pant̄ ut p̄iorū mētibz p̄sa-
morū debeant vitie pacis in-
fundē q̄ten. Postmodū exterior
valeat pax p̄desse. Ut dū corū
cor in illius cognitione suspen-
dit. nequaq̄ ad neq̄tā ex h̄
p̄ceptione rapiat. Dūq̄ super-
nā p̄uideret terrena nullomō
ad usū sue deteriorationis iū-
nent. Cū vero p̄si q̄ppe tales
sunt. ut notē bonis nequeant
etiā si occupiscant. Inē hos num-
erū debet eterna pax construi p̄-
usq̄ ab eis valeat sup̄na cog-

noct

nosa. ut. s. q̄s cōn diltōnē dei
 malicia sue impietatis exaspe
 rat saltē ex pximi amore man
 suescant et q̄i e vitino ad me
 lius transcant. ut ad illā que
 a se longe est pacē conditoris
 ascendant. *Et alii ammonēdi sūt
 q̄ sacre legis ūba nō rē intelligūt
 sed hec humiliter nō loquūt*

Ammōnēdi enī sūt qui
 sacre legis ūba nō rē
 intelligunt ut p̄dant q̄a sa
 luberrimū vini potū in veneni
 sibi potulū vertunt. Atq; per
 medianale ferrū vulnē mor
 tali se feriunt. dū per hoc in
 se sana p̄mūt. per qd̄ salubri
 ter absidere sauciata debuerūt
 Ammonēdi sunt. ut p̄pendant
 q̄ scriptura sacra in nocte p̄ntis
 vite q̄i quedā nobis lucēna sit
 posita cuius nimirū ūba dū
 non rē intelligunt. de lumie
 tenebescunt. Quos videlicet
 ad intellā p̄uū intentio per
 uersa non capet nisi prius su
 perbie fermentū inflaret. Dū
 tū se pre ceteris arbitrat sequi
 alios ad melius intellā despici
 unt atq; ita ut ab impeto vul
 go scientie sibi nomē erroq̄ant
 student sumope et ab alijs rē

intellā destruē. et sua p̄uersa
 forat roborare. Vnde bñ per
 prophiam dicit. *Deuenerūt preg
 nātes galaad ad dilandū ter
 minū suū. Galaad nāq; acer
 uis testimoniu interpretat. Et
 q̄a cuncta simul congregatio
 ecclie per confessionē seruit testi
 monio veritatis non incōgrue
 per galaad ecclia exprimit que
 ore cunctōrū fidelū de deo q̄q;
 vera sunt testat. Pregnantes
 autē vocant aīe q̄ intellā ver
 bi ex diuino amore capiūt si
 ad p̄sā tempus veniant con
 ceptā intelligentiā opis osten
 sione parturire. Terminū ve
 ro suū dilatare est opiniois
 sue nomē extendē. Deuenerunt
 ergo pregnātes galaad ad dila
 tandū terminū suū. q̄a nimirū
 hēta mētes fidelū q̄ iam ali
 quid de veritatis intellāi ac
 ceperant p̄usa meditatioē peri
 mūt et scie sibi nomē extendūt
 puulorū corda iā de ūbi accep
 tione ḡiuda erroris gladio san
 dunt et q̄i doctrine sibi opinioē
 faciunt. Hos ergo cū conamur
 instruē ne p̄usa senaant amo
 neam? p̄us natē est ne inanē
 q̄rant gliam. Si enī radix cla
 rionis absandit omniū ramū*

puer assertionis arsumunt. **A**mmonendi sunt etiā ne errores discordias q̄ gnando legem dei q̄ idcirco data est ut sacrificio sathane phibeant eandē ipsam in sacrificiū sathane vertant. **D**ñi per p̄phiam dñs dicitur dices **D**edi eis frumētū vinū et oleū et argentū multiplicavi eis, et aurū q̄ fecerunt baal. **F**rumētū quippe a dño accipiunt quādo in dictis obscurioribz subditio tegniē lre per medullā spiritus legis infusa sentimur. **V**inū suū nobis dñs p̄stat cū sapientie sue alta p̄dicationis sue nos debeat. **O**leū quoqz suū nobis dñs tribuit cū p̄ceptis aprioribz vitā nrām blandā lenitate disponit. **A**rgētū multiplicat, cū nobis luce veritatis plena eloquia submūstrat. **A**uro quoqz ditat qm̄ cor nrām itellectū sūmi fulgoris irradiat. **Q**ue aucta hēta baal offerūt q̄a apud auditorū suorū corda corrupte oīa intelligendo puerant. **E**t de frumēto dei vino atqz oleo, argēto p̄ et auro sathane sacrificiū imolant q̄ ad errorē discordie v̄ba p̄as inclinat. **D**ñi ammonēdi sunt ut p̄pendāt q̄a dñi p̄usa mēte de p̄ceptis pa-

as discordiā faciūt. iustodei examine ip̄i de v̄bis vite moriūt. **A**t cōn. ammonēdi sunt qui rē quidē v̄ba legis intelligūt sed hēt hūilē non loquūt. ut in diuinis sermonibz p̄uqz eos alijs proferant semetip̄os equirant ne insequētes aliorū f̄ra se deserant. **E**t cū rē aucta de sacra scriptura intelligant hoc solū qd̄ per illā cōn elatos dicit nō intendunt. **I**mprobis q̄ppe etiā impitius est medius q̄ alienū mederi appetit et ipse vulnus qd̄ patit nescit. **E**t in ergo v̄ba dei hūilē non loquūt profecto ammonēdi sunt. ut cū medicamīa egros apponūt p̄us virus sue pestis inspiant ne alios medendo ip̄i moriant. **A**mmo nera dñt. ut cōsiderent ne a virtute dicti discendi q̄litate discordent ne loquendo aliud et ostendendo aliud p̄dicent. **A**udiant itaqz q̄ scriptū est. **S**i quis loq̄ q̄ sermones dei. **E**t in ergo v̄ba que proferunt ex p̄p̄is non habent. et tū in corde q̄ ex p̄p̄is tument. **A**udiant q̄ scriptū est. **S**icut ex deo corā deo in xp̄o loq̄mur. **E**t deo em̄ et corā deo loquitur qui p̄dicationis v̄bū et quia a deo accepit intelligit et

placet per illud deo non hominibus
 quod. Audiant quod scriptum est. Ab
 hominibus dominus est omnis arro-
 gans quia videlicet dominus in verbo dei
 gloriam propriam querit. uis dantis
 inuadit eum quod laudi sue post-
 ponere nequaquam metuit a quo
 honorum quod laudat accipit. Au-
 diant quod predicatori per salomo-
 nem dicitur. Bibe aquam de aestua
 tua et fluentia putei tui diru-
 tur. Fontes tui foras. et in pla-
 teis aquas tuas diuide. habeto
 eas solus. nec sint alieni prin-
 cipes tui. Aquam quippe predicator
 de aestua sua bibit. cum ad cor su-
 um rediens prius audit ipse quod
 dicitur. Bibe sua fluentia putei
 si sui irrigatione infundit ubi.
 Ubi bene subiungit. Diruuntur fon-
 tes tui foras et in plateis aquas
 tuas diuide. Habeto eas solus
 nec sint alieni principes tui. Rec-
 tum quippe est. ut prius ipse bibat
 et tunc predicando alijs infuset
 fontes namque diruere foras est
 exterius alijs uim predicationis
 infundere. In plateis autem aquas
 diuide est in magis auditorum
 amplitudine iuxta uniuersum
 quod quantitate diuina eloquia dispe-
 sare. Et quia plerumque manus glie
 appetitus surrexit dum sermo dei

ad multorum noticiam erit. Postquam
 dicitur est. in plateis aquas diuide
 te subiungit. Habeto eas solus
 nec alieni sint principes tui. Alie-
 nos quippe malignos spiritus uocat
 De quibus per prophetam temptati
 hominis uoce dicitur. Alieni insur-
 rerunt in me et fortes quasi fuerunt
 animam meam. Aut ergo. et in plate-
 is aquam diuide et tamen solus habe.
 Ac si apertus dicitur. Si uerum est ut
 predicationi exterius late predica-
 tionem seruas quatenus per elationem
 te inuidis spiritibus non diuisis
 nec in diuini ubi misterio hos-
 tes tuos ad te principes admittas
 Aquas ergo et in plateis diui-
 dum et tamen soli possidemus quoniam ex-
 terius late predicationem fundimus
 et tamen per eas humanas laudes
 assequi nunc ambimus. *Et
 alii ammonedi sunt qui cum predicare
 digni ualeant per nimiam humili-
 tate formidant. Atque alii quos a
 predicatione imperfectio letas prohibet
 et tamen precipitatio impellit. Ita*

Ammonedi xlvij
Ammone di xlvij
 namque sunt qui cum predica-
 re ualere possunt imoderata tamen
 humilitate refugiunt. ut ex mi-
 nori consideratione colligant
 quantum in maioribus rebus omitten-
 do derelinquunt. Si enim indigen-

tabz proximis ipsi q̄s haberent
pecunias abscondent adiutores
proculdubio calamitatis extans
sent. Quo ergo reatu constrin
gunt aspiciant. qui dū pecun
tibz fr̄bz v̄bū p̄dicationis sub
trahunt. mouētibz mētibz vite
remedia abscondunt. Unde et
v̄n quidā sapiens ait. Sapia
abscondita. et thesaurus iui
sus q̄ utilitas in utrisq̄. Si po
pulu famēs attēret. et occulta
ipsi frumēta seruiarent. aucto
res proculdubio mortis existe
rent. Qua itaqz plectendi sūt
pena considerent q̄ cū fame ver
bi anime pereant. ipsi panem
prepte gr̄e non m̄strant. V̄n
et v̄n per salomonē d̄r. Qui
abscondit frumēta maledicet
in populis. frumēta quippe ab
scondere est p̄dicationis sc̄e ap̄d
se verba retinē. In populis at
talis quisqz maledicet q̄ in soli
us culpa silentij pro multorū
quos corrigē potuit p̄c̄e dānat
Si medicinalis artis minime
ignari. secundu vulnus inēnt
et tñ secare recusarent. prof̄o
p̄c̄am fratric mortis ex solo cor
pore mortis committent. Quāta
ergo culpa inuoluāt aspiciāt
qui dū agnoscent vulnēa men

tū curare ea negligunt sectio
ne verborū. V̄n et v̄n p̄phiam
dicit. Maledicis homo qui pro
hibet gladiū suū a sanguine
Gladiū quippe a sanguine pro
hibē est p̄dicationis v̄bū a
carnali interfecione retinere
De quo rursū gladio dicit. Et
gladius meus manducabit car
nes. In itaqz cū apud se sermo
nē p̄dicationis occultant. diui
nas cōn se sentēnas audiant
q̄tēnas ab eorū cordibz timorē
timor expellat. Audiant q̄ m
lēnū qui erogare noluit cū sen
tēna dānationis amisit. Audi
ant q̄ paulus eo se a primorū
sanguine mūdū credidit quo se
riendis eorū vias non peccat
dicens. Contestor vos hodierna
die q̄a mūdus sū a sanguine
oīm. Non enī subterfugi quo
minus anūtiare consiliū dei
vobis. Audiant q̄ vox āgelica
iohānes amonet cū dicit. Qui
audit dicit veni. ut nuncium
cū se vox insinuat illic etiam
clamando alios quo ipse rapiat
trahat ne clausas fores etiā vo
catus iueniat. Si vacati vacuis
appropinquat. Audiant quidē
psalam. Quia a v̄bo ministrū
tauit illustratus supno lumē

magna voce pñe seipm repre-
hendit dicens. **De michi qñ ta-**
cu Audiant qđ per salomone
in illū pdicationis scientia ml-
aplurari pmittitur qui in hoc
grām obtinuit corporis vicio nō
tenet. **Aut nāq.** Anima que
benediat impinguabit. et qui
inebriat ipse quoq; inebriat.
Cui enī exterius predicando
bñdiat. intēōis augmētā pin-
guedinē recipit. **Et dū** diuino
eloquio auditorū mētē debu-
are non desinit potu multipli-
cati nūmus debriatus exarsit.
Audiant qđ dauid hoc deo in-
munē obtulit. qđ pdicationis
grām quā acceperat non ab-
scondit dicens. **Ecce** labia mea
non prohibebo dñe tu sapa. et
cognouisti iusticiā meā non
abscondi in corde meo. verita-
tem tuā et salutare tuū dixi.
Audiant qđ sponsi eloquio ad
sponsā dicitur. **Ecce** habitas
in ortis amica auscultā faciā
me audire vocē tuā. **Ecclesia**
quippe in ortis habitat que ad
viriditatē intimū exulta-
plantaria virtutū seruat. **Cui**
vocē amicos auscultare est e-
lectos quosq; vbiū pdicationis
illius desiderare. **Cuiā** videlicet

voce sponsus audire desiderat
que ad pdicationē eius per elec-
torū suorū animas anhelat.
Audiant qđ moyses cū irascen-
tē pplm cernēt et assumi ad ul-
ascendū gladiū vibret illos a-
perte dei nuntiant desiste qui
delinquentū scelera incaūtant
ferrent dicens. **Si** quis est dñi
iungat michi. et ponat vir gla-
diū sup femur suū. **Ite** et re-
dite de porta usq; ad portā per
mediū castrorū. et occidat unus-
quisq; frēm. et amicū et. primū
suū. **Gladiū** quippe sup femur
ponē est pdicationis studiū. vo-
luptatib; carnis antefere. ut
cū sancta qui studet dicē curet
nāc est uicatas suggestiones e-
domare. **De** porta vero usq; ad
portā ire est a vicio usq; ad vi-
cū per qđ mors ad mentē in-
greditur. inrependo discurrere.
Per mediū vero castrorū trāsire
est tanta eq̄litate intra eadē
vixere. ut qui delinquentū cul-
pas redarguit in nullius se de-
beat fauorē declinare. **Vñ** ecē
subiūgit. **O**ccidat vir frēm ami-
cū et. primū suū. **Frēm** scz et a-
micū et. primū interficiat qui
cū punienda inuenit ab inre-
pacionis gladio nec eis quos

per cognationē diligit parat
Si ergo ille dei dicitur qui ad se
rienda uia. zelo diuini amo
ris exatit. Profrō dei se cē dene
gat qui in qntū suffiat iarepa
re uim carliū refusat. At cōn
āmonēdi sunt quos a p̄dicati
onis officio uel impf̄tio uel etas
prohibet. et tñ p̄apitatio ipellit
ne dū tanti sibi opus officii p̄a
pitatioe arrogat uiam sibi
subsequēns meliorationis ab
sistant. Et cū accipiūt intem
pestiue qd non qd non valent
perdant etiā qd imple aliquēq
tempestiue potuissent. Atq; sci
entia quā intōgrue conantur
ōndē iuste oñdant amuisse.
Ammonendi sunt ut cōsiderēt
q; pulli auuū si an̄ p̄natarum
perfationē uolare appetant. vñ
ue in alta cupiūt in̄ in p̄ma
subingūt. Ammonēdi sūt ut
confident q; structuris recētibz
necdū solidatis si pondus suppo
nit non h̄itaculū sed ruina fa
bricatur. Ammonēdi sunt ut
confident q; cōceptas soboles fe
mine si prius q; plene formēt
proferunt nequa h̄y domos sed
tumulos replent. Hinc enī q;
ipsa ueritas q; rep̄te quos uellet
robōare potuisset ut exēplū sequē

tibus daret ne impf̄a p̄dicare
p̄sumerent. Postq; discipulos
plene de uirtute p̄dicationis iſtruit
et illico subiunxit. Vos autē se
dete in ciuitate quousq; idua
muni uirtute ex alto. In ciuitate
quippe consedem? si int̄ n̄tētū
nr̄arū nos claustra constrigi
mus. ne loquēdo exterius eua
gem. ut cū uirtute diuina per
fecte induim. tunc q̄si a nobis
metipsis foras etiā alios iſtru
entes exeam? Hic per quēdā
sapiētē dicit. Adolescens loque
vix in causa tua. et si bis iſter
rogatus fueris habeat initium
responsio tua. Hinc est q; ipse
redemptor nr̄. cū in celis sit con
ditor et oñsione sue potentie
semp̄ doctor angelorū at̄e t̄re
nūale tēpus in t̄ra m̄gt fieri
noluit hoīm. ut uidelicet p̄api
tibz uim salubrum timoris in
fundēt cū ipse etiā q; labi non
posset p̄f̄e uite gr̄am nō nisi
perfecta etate p̄dicaret. Sc̄ip
tū quippe est. Cū factus cēt an
norū duodecā remansit puer
ihs in iherlm. De quo a paren
tibz r̄q̄sito paulo post subdit.
Inuenerūt illū in templo sedē
tem in medio doctorū audietē
illos et uirrogantē. Vigilant

itaq; consideratione pensandū
est qd ai ihs ānorū duodecā dia
tur in tēplo in medio doctorū
sedens non docens sed interrogans
iuenit. **Q**uo saluz exēplo of
tendit ne infirm⁹ quis docere
audeat. Si ille puer docti in
trogando voluit qd per diui
nitatis potētā ūbu scie ipsis
suis doctoribz mīstrauit. Cū
vero per paulū dicit discipu
lo. p̄cipe hoc et doce. Nemo
adolescētiā tuā contemnat
Sciendū nobis est. qā in sacro
eloquio aliquā adolescētia iu
uentis vōtur. **C**ōticius oñdi
tur. Si salomonis ūba in me
diū proferant qui ait. Letare
iuuenis in adolescētia tuā
Si enī unū ēē utraq; non dis
cernet quē monebat in ado
lescētia iuuenē non vōret
Sicut ammonēdi sūt qd in
hoc qd temporalit appetunt
prospant. Atq; alē qui ea qdē
que mūdi sūt dispiciunt sed
tamen aduersitatis labore
fatigantur

Ammonēdi sunt nāq;
qd in hoc qd temporalit
appetunt prospant. ne cū aū
ta ad votū suppetunt dantem
spē negligant et si in hys que

dant aūm figant ne pēgnatio
nē pro p̄cia diligant ne subsi
dia itineris in obstacula pūc
tionis dant. **N**e noctno lune
lumie delāta clāitate solis re
fugiant. **A**mmonēdi itaq; sūt
ut queq; in hoc mūdo cōsequē
tur calamitatis solatia nō aut
p̄mia retributionis credant.
sed cōn fauores mūdi mētem
erigant. ne in eis ex tō cordis
delātionē succūbant. **Q**uisq;
enī prospitātē qua vtit apud
se iudiciū cordis melioris vite
amore non repmit fauorem
vite t̄seuntis in mortis p̄petue
occasione vctat. **H**inc est enī
qd sub ydumeorū sp̄ctie qd vin
cendo se prospitātē sue relinque
rant in hui⁹ mūdi successibz
letantes increpāt cū dicitur
Dederunt t̄rā meā sibi hēdita
tē cū gaudio et toto corde et ex
aūo. **C**uius ūbis p̄pendit qd
non solū qā gaudent sed quia
toto corde et ex aūo gaudeant
districta rēphensione feriant
Hinc salomon ait. **A**uersio par
uulorū interfiaet eos et p̄spe
ritas stultorū p̄det illos **H**inc
paulus amonet dicens. **C**ui
emūt tāq; non possidētes et qd
utunt hoc mūdo tāq; non utāt

ut videlicet sic nobis q̄ suppetūt
exterius seruiant q̄tin? a supne
delationis studio aūm non in
flectant ne luctū nobis intne
pegnationis sparent. Ea q̄ in
exiliū positis subsidiū p̄beant
et q̄ felices nos in t̄nsitoris
gaudeam? q̄ ab et̄nis nos in
terum miseros certum? Hinc
nāq̄ est q̄ elcōrū voce dicit et
desia. Teua eius sub capite me
o et dextera illi? amplexabitur
me. Sinistrā dei p̄spitātē. sc̄.
vite p̄ntis q̄ sub capite posuit
quā int̄cao sūmi amoris pre
mit. Dextera vero dei eā am
plectit. q̄a sub et̄na eius b̄nti
dine tota deuotione continet.
Hinc rursū per salomonē d̄
Longitudo dierū in dextera ei?
In sinistra vero illi? diuicie et
gloria. Diuicie itaq̄ et gl̄ia
qualit̄ sint h̄nda docuit que
posita in sinistra memorauit
Hinc psalmista ait. Saluū me
faciet dextera tua. neq̄ enim ait.
man? sed dextera tua. ut videli
cet tū dextera dicit. q̄a et̄nā
salutē q̄rēt indicaret. h̄c rur
sus septū est. Dextera manus
tua d̄ne confregit inimicos
Hostes enī dei in sinistra eius
proficiūt in dextera fr̄gūtur.

Quia plerūq̄ p̄uos vita p̄ns
eueuat quos aduetus et̄ne b̄n
tudinis damnat. Ammonēdi
sunt qui in hoc mūdo p̄spant
ut solletter considerent q̄ pre
sentis vite p̄spitas aliquā datur
ut ad meliorē vitā prouocet
Aliquā vero ut metū plenus
dānet. Hinc est enī q̄ plebi is
rahelitic chanaan tra p̄mit
tit. ut q̄nq̄ ad et̄na spanda pro
uocet. Neq̄ enī rudis ille po
pulus p̄missionib; dei in lon
guinquū crederet si a p̄missore
suo non et̄nā euicano aliquā
p̄cepisset. Ut ergo ad et̄norū
fidē certus roboraret nequa
q̄ solūmō spe ad res sed rebus
quoq̄ ad spem trahitur. Cū
liquide psalmista testat̄ dicens
Dedit eis regiones gentiū et
labores p̄lorū possederunt. ut
custodiant iustificationes d̄ni
et legē eius req̄rant. Sed cum
largientē deū humana mēs
boni opis t̄nsione non sc̄tur
v̄n nutrita pie credit̄ iustus
inde d̄nat. Hinc enī p̄ psal
mistā dicit. Deiciasti eos dū al
leuaret̄. Quia videlicet rep̄bi
tū et̄nā opa d̄nis muneribus
non rependant dū totos seip
sos hinc deserunt et affluētib;

prosperitatibus dimittunt. Unde exte-
 rius proficiunt in exterioribus cadunt
 Hinc est quod in inferno cruciatus
 diuiti dicit. **R**ecepisti bonum in vita
 tua. Idcirco enim bona capisti hic
 malus. ut plenus illic recipiat
 mala. quia hic fuerat nec per bona
 confusus. **A**t contra ammonendi sunt
 qui ea quidem quae mundi sunt con-
 cupiscunt. sed tamen aduersitatis la-
 bore fatigantur. ut solliciti con-
 sistentione impendant. creator
 dispositio. quae cunctorum quanta su-
 per eos gratia vigilat quos in
 sua desideria non relaxat. Ergo
 quippe quem medicus desperat
 concedit quippe ut cuncta que
 concupiscat accipiat. Nam quae
 sanari posse credit a multis quae
 appetit prohibet et pueros mini-
 mos subternum quibus tota simul
 post patrimonium hereditibus reser-
 uam. Hinc ergo de spe eterne
 hereditatis gaudium sumant
 quos aduersitas vite temporalis
 humiliat. quia nisi saluandos
 in perpetuum cerneret erudicendos
 sub disciplina tegmine diuina
 dispensatio non frenaret. Am-
 monendi sunt qui in his quae tem-
 poraliter concupiscunt aduersitatis
 labore fatigantur. ut solliciti con-
 siderent quod plerumque etiam iustos

cum temporalis potentia sustollit.
 velut in laqueo culpa comprehedit
Nam sicut in prioribus huius volumi-
 nis parte iam diximus. Dauid deo
 amabilis rectior quam fuit in ser-
 uitium quam cum puenit ad regnum.
Seruus namque amore iustitiae de-
 prehensus aduersum se ferre timuit
Rex autem persuasionem luxurie
 deuotum militem etiam sub studio
 fraudis extinxit. Cuius ergo
 opes. quos pietate quis gloriam querat
 innoxie si et illi extiterunt qui
 hic habuit non quaesita. Cuius
 inter haec sine magno discrimine
 labore saluabit. si ille in his
 culpa inueniente turbatus est
 qui ad hoc fuerat deo eligente pre-
 paratus. Ammonendi sunt ut con-
 siderent quod salomon quae post tantam
 sapientiam usque ad ydolatriam cea-
 disse describit nichil in hoc
 mundo priusquam cadet aduersitatem
 habuisse memorat. Sed concessa
 sapientia fuditur cor deseruit quod nul-
 la uel minima tribulationis dis-
 ciplina custodiunt. **Et alii amon-**
endi sunt diuinitus obligati atque
alii a diuinitus liberi. Ca. l.

Ammoneendi namque sunt qui
 diuinitus obligati. ut cum
 inuicem quae sunt alteri cogitant
 sic eorum quisque placere studeat con-

uigi. ut non displiceat cōditori
Sic ea q̄ hui⁹ mūdi sūt agant
ut tñ appetē q̄ dei sunt nō amut
tant. Sic de bonis pñabz gaude
ant. ut tñ intencione sollicita
etna ptimescant. Sic de malis
tpalibz lugreant. ut tñ cōsolan
one integra. spem in bonis per
hēnibz figant. q̄tan⁹ dū in tran
sitiu cognoscant eē qd̄ agunt
in māsiōne repeiant qd̄ appe
tunt. Nec mala mūdi cor fran
gant. cū spes bonorū celestū
roborat. Nec bō pñtis vite dea
pian. cū despā subsequentis
iudici mala constringūt Itaqz
aīm⁹ xpianorū cōiugū et in
firm⁹ fidelis q̄ et plene cūcti
tpalia despice non valet et tñ
eternus se cōiugē per desideiū
valeat q̄ quāuis in delatōne
carnis interi iaceat supne spei
refectōne cōualescat. Et si habz
q̄ mūdi sunt in usu itinēris.
speret q̄ dei sunt in scāi pucti
onis. nec totū se ad hoc qd̄ agit
conferat. ne ab eo qd̄ robuste
spare debuit funditus cadat.
Et bñ ac breuit paulus expri
mit dicens. Cui hñt uxores sūt
tñ non hñtes. et q̄ flent tñ non
flentes. et q̄ gaudet tñ nō gau
detes. Uxorē autē tñ non hñdo

hñt q̄ tñ sitoria eē cūctā cōspira
ens aurā carnis ex nātate to
lerat sed etna gaudia ex deside
rio spūs expēat. Non flendo at
flere est. sic extiora adūsa pla
gē. ut tñ nouit etne spei cōso
lacione gaude. Ruesū nō gau
dendo gaude est. Sic de infimis
aīm attollē ut tñ nūq̄ desinat
sūma formidare. Vbi apte q̄q̄
paulo post subdidit. Et q̄ utit
hoc mūdo tñ non utat. pretit
enī figura hui⁹ mūdi. Ac si ap
te dicat. Nolite constāe mūdū diligē
q̄a. et ipse non p̄t que diligitis
scire. Incassū cor q̄ manentes
figitis. dū fugit ipē q̄ amatis
Ammonēdi sunt cōiuges ut ea
in q̄bz sibi aliqñ displicet. et
paentes inuicē tolerant. et ex
hortates inuicē. inuicē saluent
Sēptū nāqz est. Onēa vīa iu
te portate et sic implebitis le
gem xpī. q̄ est caritas q̄ nob et
largitē sua bō contulit. et cāri
mit mala nēa tolēant. Tūc
enī legē imitando cōplem⁹ q̄n
et nēa bō benignē conserimus
et nēorū mala pie sustinem⁹
Ammonēdi q̄ sunt ut eorum
quisqz non tā quo alio tolēat
q̄ que ab ipō tolerant attēdat
Si enī sua q̄ portant cōsiderat

ea q̄ altero sustinet leu⁹ portā
 tur. Ammonēdi sunt iuges
 ut suscipiende prolis se memi
 nerint causa diuitos. Et cum
 imoderate amixtionu seruietes
 propagationis articulu i usū
 trāfferunt voluptatis p̄cedant
 q̄ licet eē non exiant. In ipso
 tamē iugho iugy iura trans
 cendūt. Vñ nāc est est ut cre
 bris exhortationibz atqz ieiu
 nus et elemosinis defleant q̄
 pulchrā copule sp̄cīm admix
 tis voluptatibz sedant. Hic est
 enī q̄ peritus medicane celestis
 medicus. ap̄tus nō tā sanos
 instituit q̄ infirmus medica
 mēta mōstrauit dicens. De q̄bz
 scripsistis michi. Bonū est hoī
 mulierē non tangē. Propter
 fornicationē autē vnusquisqz
 vxorē suā habeat. et vnaqz
 virū suū habeat. Qui enim
 fornicationis metū p̄misit.
 prosto nō stātibz p̄ceptū contu
 lit. sed ne foras in etiā corru
 eret. Ictū oñdit cadētibz. Vñ
 adhuc infirmatibz subdidit.
 Vxori vir debitū reddat. filie
 et vxor viro. Quibz dū i mag
 honestate coniugy aliqd de vo
 luptate largiret adiūxit. Hoc
 autē dico secūdu indulgētiā

non secūdu impū. Culpa q̄p
 pe inesse inuitur qd̄ indulgētiā
 phibetur. Sed q̄ tanto citius re
 laxet q̄nto non p̄ hūc illiatū
 quid agit. sed hoc qd̄ est licitū
 sub moderamine non tenet.
Ad vñ loth in semetip̄o exprimit
 dicens. q̄ ardētē zodomā fugi
 sed tū segor iueniens nequaqz
 mox ad mōtana cōscēdit. Arde
 tē quippe zodomā fugē est illi
 ata carnis incedia declinare.
 Alacudo vco mōtū mūdicia cō
 tinētū est. Vel tē q̄ in monte
 sunt. q̄ etiā cāeli copule ihēt
 sed tū eē prolis suscipiēde amix
 tionē debitā nulla carnis vo
 luptate soluiūtur. Quid nāqz
 in monte stare est nisi fructū
 propagnis in carne nō q̄rere.
 In mōte stare est carni cāeli
 non adherē. Sed q̄ mla sūt
 q̄ scelera quidē carnis deserūt
 nec tū in iugho posita vsu so
 lūmō debita iura p̄seruant.
Exyt qd̄ loth zodomā sed tū
 mox ad mōtana non puenit
 Quia iā dānabilis vita tlin
 quit sed adhuc cōsuetudo iuga
 lis itāncie subalū non tenet.
 Est vco in mediū. segor ciuitas
 q̄ fugiētē saluet infirmū. Etā
 videlicet cū sibi per itānciā

ira fcent. coniuges et lapsus sce-
lerū fugiūt. et tñ venia saluāt
Quasi puā q̄ppe ciuitatē iueni-
unt in q̄ ab ignibz defendant
q̄a iugalis vita non q̄dē in vic-
tutibz mura est sed a supliis
tñ secura. Vñ idē loth ad āgelū
dicit Est ciuitas hic iux̄ ad quā
possum fugē puā et saluabor
in ea. nūq̄ non modica est et
vuet in ea aīa mea. Iux̄ ergo
dē. et tñ tuta ad salutē phibet
Cū iugalis vita a mūdo nō
longe diuisa est nec tñ a gra-
dio salutis aliena. Sed tūc in
actione hac vitā suā iuges
q̄ in puā ciuitate custodiūt
q̄n pro se assiduis dep̄cationibz
intredunt. Vñ tūc p̄ angelū ad
eūdē loth dī. Ecce etiā in hoc
suscepi p̄ces tuas ut non sub-
uertā urbē pro q̄ locutus es. Et
videlicet et cū deo dep̄catio fun-
dit. neq̄q̄ talis iugū vita dā-
nat. De qua dep̄catione quoq̄
paulus admonet dicens. No-
lite fraudari iuicē nisi forte ex
cōsensu ad tēpus ut vacetis oī-
tioni. At cōn̄ amonēdi sūt q̄
ligati iugis non sūt. ut pre-
ceptis celestibz eo letius seruiāt
quo eas ad curas mūdi neq̄
q̄ iugū copule carnis idinat

ut quos onq̄ licitū iugū non
quāt neq̄q̄ pōdus illiatū tēne
sollititudis p̄mat. sed tātō eos
paratiores dies vltimū iudicij
q̄nto et expeditiores iueniat
ne quo meliora agē vacantes
possunt sed tñ negligūt eo sup-
plicia detiora mereant. Audi-
ant q̄ paulus ad quosdā ad
celibatis grām instruit non
cōiugū spreuit sed aīas mūdi
nascentes cōiugio repulit dicit
Hoc ad utilitatē vram dico nō
ut laq̄m vobis iniiciā sed ad id
q̄ honestū et q̄ facultatem
p̄beat sine ip̄dimētō dñm ob-
secrandi. Ex cōiugis q̄ppe ter-
rene sollititudines prodeunt
Et idarco m̄gr̄ genaiū audi-
tores suos ad meliora p̄suasit
ne sollititudine tēna ligatē
Quē ergo celibe curatū secula-
riū impedimētū ip̄edit et con-
iugio se nequaq̄q̄ subdidit et
tñ iugū onēa non euasit.
Ammonēdi sunt celibes ne
sine dānationis iudicij mis-
ceri se femis vacatibz putent
Cū enī paulus fornicationis
viciū tot tñibz exercitadis īse-
ruit cui⁹ sit reatus idicauit
dicens. Neq̄ fornicatores neq̄
p̄dolis seruientes neq̄ adulecti

neq; fures neq; auari. neq; ebriosi neq; maledici. neq; raptores regnū dei possidebūt. Et cursū fornicatores et adulteros iudicabit deus. Ammonēdi itaq; sūt ut si tēptationū procellas cū difficultate salutis tolerant cōiugū portū petant. **D**ēptū est enim. **M**elius est nubē q̄ ori sine culpa. s; ad cōiugū uenūt. sed tū necdū meliora deo uouerūt. **N**ā quisq; bonū malū subire proposuit bonū min⁹ qd̄ licuit illiatū feat. **D**ēptū quippe est. **N**emo mittens manū suā ad aratruū et respiciens retro apt⁹ est regno celozū. **Q**ui ergo fornicationi studio intenderit retro cōspiciē cōiugū si relictis bonis alioribus ad nūma retorq̄t. **Q**ui alī amonēdi sūt p̄ccōrū carnis. **I**sa. atq; alī ignari.

Amonēdi sūt p̄ccā carnis expti ut mare salam post naufragiū metuunt et p̄dicationis sue discrimina cognita phorrescant. **R**e qui p̄cē post perpetrata mala seruati sunt hec impbe t̄petēdo moriāt. **U**n p̄ccāti aīe nūq; a p̄ccō desineti. dicit. **F**rons mulieris meretricis s̄m est tibi noluiſti erubescē. Ammonēdi

itaq; sunt ut studeant q̄tan⁹ si accepta nature bona integra seruare noluerint saltē sassa resarciant. **Q**uib; nimirū necesse est ut p̄cedant in tā magno fidelū numero qm̄ multa et se illibatos custodiant et alios ab errore cōūtant. **Q**uid q̄ isti dicturi sunt. si alijs in itēgritate stantib; ipi nec post damna resipiscant. **Q**uid dictū sunt si cū multa et alios seā ad regimē deserunt h; exp̄ant domino nec seipos reducūt. **A**monēdi sunt ut p̄terita mala considerēt et impenitentia deuitent. **U**n et sub uide spē per p̄ham dñs corruptis in hoc mūdo mētib; t̄sactas culpas ad mēoriā euocat q̄tan⁹ pollui in futuris erubescant dicens. **F**ornicate sūt in egipto in adolescentia sua. **I**n fornicate sūt ibi subacta sunt uerbēa earū et fracte sūt māme pubtatis earū. **I**n egipto quidē ūbēa subigūt cū turpi hui⁹ mūdi desideio humane mētis voluptas substernitur. **I**n egipto pubtatis māme frāgūtur. qm̄ naturalis sensus adhuc in semetipis integri pulsanis cōcupiscentie corruptio

ne viciant. Ammonedi sunt peccata
carnis excepti. ut vigilanti cura
despiciant post delicta nobis ad
se redeuntibus deus quanta beniuo-
lencia sinu sue pietatis expandat
cum per prophetam dominus dicat. Si dimi-
serit vir uxorem suam et illa rece-
dens duxerit virum. nunquam revertetur
ad eam ultra. Nunquam non polluta
et abhominata erit mulier illa.
Tu autem fornicata es cum ama-
toribus tuis multis. tamen revertere
ad me dicit dominus. Ecce de forni-
citate et delicta mulieris argumē-
tum iusticie proponit et tamen nobis
post lapsu redeuntibus non iusticia
sed pietas exhibet ut hinc itaque
colligamus? Si nobis deliquen-
tibus tanta pietate parcat. ad
nobis nec post delictum redeuntibus
quanta improbitate peccat. Aut
ab illo erit super improbos venia
quam non cessat voce post culpam.
Que nimirum bene per prophetam post
delictum misericordiam vocacionis exprimit
cum aduerso homini dicit. Et erunt
oculi tui videntes preceptorem tuum
et aures tue audient verbum post
tergum monentis. Vnde humanum
quippe genus dominus in facie monu-
it quoniam in paradiso condito homini
atque in libro arbitrio statim quid
faciat quod ve non faciat debet idcirco

Sed homo in dei facie terga de-
dit cum supbiens eius iussa con-
tempserit. Nec tamen supbiere deus de-
seruit quod ad euocandum hominem
legem dedit exhortantes angelos
misit. In carne nostre mortalita-
tis apparuit. Ergo post tergum
stans appuit quod ad rauationem
nos gratie sue etiam contemptos vocat.
Ergo ergo generaliter dicit potuit de
cunctis. hoc nate specialiter sentiri de
singulis. Quasi enim coram deo
positus quisque verba monitionis
eius percipit cum prius quam peccata pe-
tret voluntatis eius precepta cog-
noscat. Adhuc enim animi facie ei
stare est necesse enim peccando con-
tineri. Cum vero derelicto bono
inocentia et iniquitate eligens ap-
petit terga iam in eius facie
mittit. Sed ecce adhuc subsecutus
monet quod etiam post culpam ad se
redire persuadet. Aduersum euocat
commissa non respiciat. Euertere
sinu pietatis expandit. Vocem
ergo post tergum monentis audi-
mus si ad iurantem nos dominum
saltem post peccata euerterim. Debe-
mus ergo ad pietatem vocatis
erubescere si iusticiam volumus
formidare quia tanto grauiori
improbitate continemur quanto et
contemptus adhuc reuocare non

dedignat. At con amonendi sunt
 patia carnis ignorantes ut tanto
 sollicitius papite ruina metu
 ant quanto altius stant. Ammo
 nedi sunt ut nouerit qa quo
 magis in loco pmineti consistit
 eo arduioribus sagittis insidia
 toris impetit qa tanto ardentius
 solet erigi quanto robustus se
 conspiciat vna. Tantoq; into
 lerabilius dedignat vna qn
 to con se videt per integra in
 firme carnis castra pugnari.
 Ammonedi sunt ut incessanter
 pma suscipiant et libenter
 proculdubio teptacionu quos
 tolerant labores calcant. Si ei
 attendat felicitas q sine transitu
 attingitur leue fit qd tñ seudo
 laboratur. Audiant qd p pphas
 dicit. Hec dicit dñs eunuchis
 Qui custodierint sabbā et ele
 gerint q volui et tenuerint fe
 dus meū. dabo eis in domo mea
 et in muris meis locū et nomē
 melius a filijs et filiabus. Eunu
 chi quippe sunt qui spressi
 motibus carnis. effam in se pui
 opis absidunt. Quo autē apō
 ptem loco habeat ondit q in
 domo pñs videlicet in eterna
 mansione filijs pferūt. Audiāt
 qd p them dicit. Hy sunt q ai